2018 年 6 月吉日

ご招待者	 各位

第 2 回「ふね遺産」認定式と祝賀会のご案内

公益社団法人	 日本船舶海洋工学会

会長	 柏木	 正

拝啓	 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日本船舶海洋工学会では、歴史的価値のある「ふね」関連遺産を「ふね遺産」（Ship

Heritage）として認定し、社会に周知し、文化的遺産として次世代に伝える事業を平成 29

年度より開始しました。「ふね遺産」を通じて、国民の「ふね」についての関心・誇り・憧

憬を醸成し、歴史的・文化的価値のあるものを大切に保存しようとする国民及び政府・地

方自治体の気運を高め、我が国における今後の船舶海洋技術の幅広い裾野を形成すること

を目的としています。

	 このたび、ふね遺産審査委員会（5 月 17 日開催）の審議を経て、第 2 回ふね遺産として

8 件が認定されました。つきましては下記のとおり、認定式・記念講演、及び祝賀会を開

催いたしますので、ご臨席を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

－	 記	 －

第2回「ふね遺産」認定式・記念講演・祝賀会
日時：平成30年7月20日（金） 14：00～15：00	 (認定式)

 15：00～16：00	 (記念講演)
 16：00～18：00	 (祝賀会)

場所：明治記念館	 芙蓉、千歳の間	 (東京都港区赤坂2-2-23）

認定式次第	 ：	 別添の次第をご参照ください。

ご出欠の趣を、同封の葉書にて7月10日(火)までにご返信頂ければ幸いです。
（注）服装は平服でお越しください。

	 	   お問合せ：	 日本船舶海洋工学会	 事務局
	 	 	 〒105-0012	 港区芝大門 2-12-9	 浜松町矢崎ﾎﾜｲﾄﾋﾞﾙ
	 	 	 TEL：03-3438-2014､2015	 FAX：03-3438-2016

Ｅmail：office@jasnaoe.or.jp